
Zarządzenie Nr 76/2010/BK 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 13 grudnia 2010 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości 
w Narodowym Funduszu Zdrowia 

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.1)) oraz art. 102 
ust. 1, ust. 5 pkt 1 i 25 oraz art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do zarządzenia Nr 76/2009/BK Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad rachunkowości 
w Narodowym Funduszu Zdrowia, zmienionym zarządzeniami Nr 24/2010/BK z dnia 
28 maja 2010 r. oraz Nr 58/2010/BK z dnia 22 września 2010 r., wprowadza się 
następujące zmiany:  
 
1) w § 31 w Zespole 4 – Koszty według rodzajów i ich rozliczania, konto 421-x-y-z 

Usługi świadczeń zdrowotnych - wykonanych na rzecz świadczeniobiorców i osób 
uprawnionych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (UE)  lub 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) otrzymuje brzmienie: 
 

„421-x Usługi świadczeń zdrowotnych - wykonanych na rzecz 
świadczeniobiorców i osób uprawnionych w państwach członkowskich 
Unii Europejskiej (UE)  lub Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) 

 gdzie x: 

 1 – świadczenia rozliczane po kosztach rzeczywistych 

 2 – zwroty indywidualne 

 3 – świadczenia rozliczane ryczałtem”; 

 
 
 
                                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 165, 
poz. 1316 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, 
Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918 , Nr 118, 
poz. 989, Nr 157, poz.1241, Nr 161, poz.1278,  Nr 178, poz. 1374 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 125 
poz. 842, Nr 107, poz. 679, Nr 165, poz. 1116 i Nr 127, poz. 857. 



2) § 36 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 

„7. Konto 421 „Usługi świadczeń zdrowotnych – wykonanych na rzecz 
świadczeniobiorców i osób uprawnionych w państwie członkowskim Unii 
Europejskiej (UE) lub Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)” – 
ujmuje się na nim koszty świadczeń zdrowotnych wykonanych zgodnie z nazwą 
konta. Ewidencja analityczna prowadzona do konta powinna zapewnić możliwość 
wyodrębnienia kosztów według poszczególnych państw członkowskich Unii 
Europejskiej (UE) oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA), zgodnie z kolejnością przyjętą dla konta 209. Konto 
funkcjonuje jedynie w Centrali Funduszu”; 

 
3) § 43 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„1. Księgi rachunkowe w Centrali Funduszu prowadzone są przy zastosowaniu 
następujących programów komputerowych: 

 

Lp. Nazwa programu 
komputerowego 

Producent 
programu 

Wersja 
oprogramowan

ia 

Data 
rozpoczęcia 
eksploatacji 

1. Finansowo - Księgowy Asseco Poland 
S.A.* 02.07.005 01.10.2004 

2. Środki Trwałe Asseco Poland 
S.A. 

02.07.005 01.10.2004 

3. Kadry - Płace Asseco Poland 
S.A. 01.09.001 01.10.2004 

* Asseco Poland S.A. z siedzibą w Rzeszowie”; 
 

4) § 43 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
 
„2. Wymienione programy znajdują się na serwerze: IBM ISeries 570, nr seryjny 
S65938ED, przy czym dostęp jest realizowany poprzez sieć lokalną. Dostęp do 
programów możliwy jest za pośrednictwem przeglądarki WWW, w której 
uruchamiane jest oprogramowanie emulujące terminal. Nazwa zainstalowanego 
oprogramowania to: Host Access Transformation Services (HATS), dostępny pod 
adresem http://10.10.130.86:9080/FKClassic1/entry. 
Dodatkowo dostęp do programów zapewniają zainstalowane na terminalach  
(komputerach PC) upoważnionych pracowników aplikacje i5 Navigator. Natomiast do 
programu wymienionego w ust. 1 pod lp. 3 – dostęp możliwy jest przez specjalny 
interface graficzny użytkownika. Dane dla aplikacji przechowywane są wyłącznie na 
serwerze.”; 

 
5) w § 43 wykreśla się ust. 5; 

 
6)  w § 43 ust. 6 - 8 otrzymują numery odpowiednio 5 – 7; 

 



7) § 44 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Terminy przyjęte do szacowania przychodów należnych za miesiąc 
kalendarzowy ze składek na ubezpieczenie zdrowotne w 2011 r.: 
 

Lp. 
Przychody należne Uznanie rachunku bankowego Centrali 

Funduszu 

za miesiąc od dnia do dnia 

1 styczeń 2011-01-21 2011-02-18 

2 luty  2011-02-19 2011-03-18 

3 marzec  2011-03-19 2011-04-20 

4 kwiecień  2011-04-21 2011-05-19 

5 maj  2011-05-20 2011-06-20 

6 czerwiec  2011-06-21 2011-07-20 

7 lipiec  2011-07-21 2011-08-18 

8 sierpień  2011-08-19 2011-09-20 

9 wrzesień  2011-09-21 2011-10-20 

10 październik  2011-10-21 2011-11-18 

11 listopad  2011-11-19 2011-12-20 

12 grudzień  2011-12-21 2012-01-19 

 
 

2. Terminy sporządzania zestawień obrotów i sald kont księgi głównej w 2011 
roku: 
 

Lp. Miesiąc Termin 

1 styczeń 22 lutego 

2 luty 22 marca 

3 marzec 22 kwietnia 

4 kwiecień 22 maja 

5 maj 22 czerwca 

6 czerwiec 22 lipca 

7 lipiec 22 sierpnia 



8 sierpień 22 września 

9 wrzesień 22 października 

10 październik 22 listopada 

11 listopad 22 grudnia 

 
 

3. Terminy przyjęte do szacowania przychodów należnych za miesiąc 
kalendarzowy ze składek na ubezpieczenie zdrowotne w 2012 r.: 
 

Lp. 
Przychody należne Uznanie rachunku bankowego Centrali 

Funduszu 

za miesiąc od dnia do dnia 

1 styczeń 2012-01-20 2012-02-20 

2 luty  2012-02-21 2012-03-20 

3 marzec  2012-03-21 2012-04-19 

4 kwiecień  2012-04-20 2012-05-18 

5 maj  2012-05-19 2012-06-20 

6 czerwiec  2012-06-21 2012-07-19 

7 lipiec  2012-07-20 2012-08-21 

8 sierpień  2012-08-22 2012-09-20 

9 wrzesień  2012-09-21 2012-10-18 

10 październik  2012-10-19 2012-11-20 

11 listopad  2012-11-21 2012-12-20 

12 grudzień  2012-12-21 2013-01-18 

 
 

4. Terminy sporządzania zestawień obrotów i sald kont księgi głównej w 2012 
roku: 

 

Lp. Miesiąc Termin 

1 styczeń 22 lutego 

2 luty 22 marca 



3 marzec 22 kwietnia 

4 kwiecień 22 maja 

5 maj 22 czerwca 

6 czerwiec 22 lipca 

7 lipiec 22 sierpnia 

8 sierpień 22 września 

9 wrzesień 22 października 

10 październik 22 listopada 

11 listopad 22 grudnia 

                                                                                                          ”. 
 

§ 2. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą: 
1) w zakresie pkt. 3 – 6 od dnia 1 stycznia 2010 r., 
2) w zakresie pkt. 1 – 2 oraz 7 od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 

 
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

……………………………………………… 

Jacek Paszkiewicz 

 
 


